NEWS RELEASE

報道関係者各位

平成 28 年 1 月 26 日

株式会社ブロードバンドタワー

株式会社ブロードバンドタワー（本社：東京都千代田区、以下「ブロードバンドタワー 又は 当社」 コー

ド番号：3776 ジャスダック）の代表取締役会長兼社長 CEO である藤原洋は、本日 1 月 26 日付で、総務

省が主催する「電波政策 2020 懇談会」の構成員に就任いたしましたので、お知らせいたします。

この懇談会は、我が国の無線インフラ・サービスを国際競争力のある有望ビジネスに育てるとともに、

IoT の進展等新たな電波利用のニーズに応えるための制度整備等を行い、電波の更なる有効利用を促

進することを狙いとされています。具体的には、2020 年東京オリンピックに向けた我が国のワイヤレスサ

ービスの発展・国際競争力強化のための方策、周波数需要増大への対応方策、新たな無線システム導

入・普及のための制度見直しの方向性、次期電波利用料制度の在り方等について検討されます。

当社代表取締役の藤原洋は、培ってきたビジネスの経験を活かし、これまでにも総務省の有識者会議

のボードメンバーに就任してきましたが、当懇談会においては、今日を「IoT と動画配信の時代」と位置付

け、2020 年を見据えた電波政策について積極的に提言してまいります。

総務省「電波政策 2020 懇談会」の開催

http://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01kiban11_02000037.html

以 上

当社藤原、総務省「電波政策 2020 懇談会」構成員就任のお知らせ

～IoT の進展等、新たな電波利用ニーズに応えるための方策等について検討～

NEWS RELEASE

■ ブロードバンドタワーについて

会社名： 株式会社ブロードバンドタワー

所在地： 〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目 3 番 2 号 内幸町東急ビル

代表者： 代表取締役会長兼社長 CEO 藤原 洋

設 立： 2000 年（平成 12 年）2 月 9 日

U R L： http://www.bbtower.co.jp/

ブロードバンドタワーは、高度な運用技術と信頼性の高いハウジングサービス、インターネット接続サー

ビス、およびクラウドサービスを提供しております。アクセスの良い都心にインターネットデータセンターを

はじめとしたネットワークインフラストラクチャー資産を有し、インターネットサービス提供企業をはじめとし

た、多数の企業から高い信頼を得ております。また EMC 社の EMC アイシロン スケールアウト NAS や

Scality 社のペタバイト規模の拡張性をもつ Software Defined Storage「Scality RING」等のビッグデータ

対応ソリューションを提供しております。

■ 報道関係お問い合わせ先

株式会社ブロードバンドタワー マーケティング統括グループ 飯尾 佑希子

電話：03-5202-4810  FAX: 03-5510-3431

E-mail： pr-ir@bbtower.co.jp

http://www.bbtower.co.jp/